LIDO NA SESdÃO DO DIA /

Ato nO 00512
AUTOR: Deputado Cleit n Roque

o-.J
O
U

~o,

Assembleia ,! .slativa do Estado de Rondônia

NOS

INDICAÇÃO,.
,"',

Indica ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de
Rondônia, a necessidade de ser viabilizada a implantação de
uma unidade avançada do escritório da Agência de Defesa
Sanitária Agrosilvopastoril do Estado de Rondônia - IDARON,
para atender os produtores rurais do ,Município de Governador
Jorge Teixeira.

o Parlamentar que o presente subscreve, nos termos
regimentais, indica ao Senhor Governador do Estado de Rondônia, a necessidade de ser viabilizada a
implantação de uma unidade avançada do escritório da Agência de Defesa Sanitária Agrosilvopastodl do
Estado de Rondônia - IDARON, para aten dutores rurais do Município de Governador Jorge
Teixeira.

Senhor Presidente, demais Deputados, acatando reivindicações dos munícipes de Governador
Jorge Teixeira, apresento a indicação acima que visa a implantação do escritório da Agência de Defesa
Sanitária Agrosilvopastoril do Estado de Rondônia.

Tal solicitação se faz necessária, para proporcionar maior infraestrutura para que a IDARON
atenda de maneira adequada a população e os produtores rurais da região, já que existe um crescimento
notável no Estado de Rondônia, impulsionando inúmeros setores produtivos que alavancam o
desenvolvimento econômico do Estado. Sendo assim a IDARON, uma das bases fundamentais que
fortalecem esse crescimento que é o setor agropecuário, tem atuado como agregador de mão de obra
direta e indireta, contribuindo para o aumento da arrecadação do Estado.

Assim, solicitamos aos nobres pares, especial atenção ao pleito, pedindo desde .,
aprovação em plenário.

P nário das Deliberações, 01 de setembro de 2015.

Senhor Presidente,
Nobres Parlamentares.

Major Amarante 390 Arigolândia Porto VelholRO.
Cep.: 76.801-911 69 3216.2816 www.ale.ro.gov.br

Assemblela Legislatlva de Rondôn;a

,